書類No.１

２０１０年７月吉日

国際ロータリー第2510地区

各ロータリークラブ　会長・幹事　様

国際ロータリー第2510地区2010～2011年度
ガバナー
　　　　佐々木　正丞
大会実行委員長　　　　高薄　　浩志
札幌ＲＣ会長
小山　　　司
拝啓　盛夏の候、貴クラブの会員各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、当地区の本年度地区大会は、１０月１６日（土）及び１０月１７日（日）にわたり、　　　　　札幌ＲＣがホストクラブとなり開催する運びとなりました。
つきましては、「地域を育み、大陸をつなぐ」という国際ロータリーのテーマのもと、親睦を深めながらロータリーの心を学ぶ機会にしたいとホストクラブ会員一同総力を挙げて準備に当たっております。多くのロータリアン及びご家族のご参加をお待ち申し上げております。

　尚、各クラブの入会３年未満の会員は原則出席義務者となっておりますので、宜しくお取り計らいの程お願い申し上げます。
敬　具

1. 大会日程

　　2010年
　９月１２日（日）
記念囲碁大会
日本棋院北海道本部囲碁会館

10月１５日（金）
記念ゴルフ大会
札幌ゴルフ倶楽部輪厚コース

10月１６日（土）
大会第1日
札幌グランドホテル

会長・幹事会（注1）

地区指導者育成セミナー（注2）

ＲＩ会長代理ご夫妻歓迎晩餐会（注3）

10月１７日（日）
大会第2日
札幌市民ホール

本会議（注4）

記念講演会（注4）
（キャスター　小谷真生子氏）

記念懇親会（注4）
札幌グランドホテル

スパウス、新世代プログラムもございます。

（注１）出席義務者は、会長・幹事及びガバナー補佐となっております。

（注２）出席者は会長・幹事、ガバナー補佐及び地区委員長、並びに、クラブ会長経験者及び

クラブで指導的役割を３年以上務めたことのある会員となっております。

（注３）出席者は、晩餐会に申し込みを頂いた会員及びご家族となっております。

（注４）出席者は、全ての大会登録会員及びご家族となっております。

2. 登録手続

（1） 大会登録料

会　　　員
15,000円

ご　家　族
10,000円

新世代（インターアクト他）
5,000円

ＲＩ会長代理ご夫妻歓迎晩餐会
10,000円

記念囲碁大会
5,000円

記念ゴルフ大会
5,000円

（2） 登録締切日：　2010年8月13日（金）

（3） 追加、取消：　2010年8月31日（火）

（4） 登録申込書・登録集計表
詳細は同封いたしました書類（№２）の地区大会登録要領にてご確認下さい。

（5） 登録料の送金
送金集計表に基づき8月３１日（火）までに下記銀行口座にお振込下さい。

送金手数料は各クラブでご負担下さい。

　　　北洋銀行 本店（店番号０２８）普通預金 口座番号２３７５４４４
　　　ＲＩ第2510地区 地区大会実行委員会 会計 先本　建夫(ｻｷﾓﾄ　ﾀﾃｵ)

3. 表彰について

地区大会において例年行っております表彰（ロータリー財団関係、（財）ロータリー米山記念奨学会関係、永年出席100％）について、別紙用紙に記入の上ご送付下さい。

また、貴クラブ及び貴クラブ会員の顕著な活動など、表彰の対象になるようなことがありましたら、別紙用紙にてご推薦下さい。

4. 宿泊について

宿泊ご案内、宿泊申込書を同封致しましたので、申込用紙に必要事項をご記入の上、JTB北海道法人営業札幌支店に8月1３日（金）までにお申込み下さい。
5. 同封書類
このご案内には別紙「同封書類チェックリスト」の書類が同封されています。

ご確認の上、不足書類がございましたら、下記大会事務局までお申し出下さい。

（地区ホームページからも各種用紙をダウンロードすることができます）

· 貴クラブでお取りまとめの上、8月13日（金）までにご送付下さい。
（ファックスもしくはメールも可）
地区大会事務局

〒060-0042　札幌市中央区大通西11丁目4　大通藤井ビル7階

国際ロータリー第2510地区　地区大会事務局

電話　080-5597-0763　Ｆａｘ（011）207-2512

　　　　　　　　e-mail:rid2510dcc2010@novello.co.jp

2010～2011年度地区大会登録要領

　地区大会へのご参加のお申込は、来る2010年8月1３日（金）までに大会事務局に必着するようにお手配をお願い申し上げます。
1. 地区大会日程

記念囲碁大会　　２０１０年　９月１２日（日）　   　日本棋院北海道本部囲碁会館
記念ゴルフ大会　　　　　　　１０月１５日（金）       札幌ゴルフ倶楽部輪厚コース
大会第１日　　　　　　　　　１０月１６日（土）       札幌グランドホテル
· 会長･幹事会　　（義務出席者：会長、幹事、ガバナー補佐）

· 地区指導者育成セミナー

（義務出席者：会員、幹事、ガバナー補佐、地区委員長）

クラブ会長経験会員及びクラブの指導者的役割を3年以上務めたことのある会員

· ＲＩ会長代理ご夫妻歓迎晩餐会

（義務出席者：会長、幹事、ガバナー補佐、地区委員長）

·  会員の皆様の懇親会でもありますので、一般の会員の方々もご出席ください。

大会第2日　　　　　　　10月１７日（日）　　　　札幌市民ホール
· 本会議　　　　 （出席者：全ての大会登録者及び同伴者）

· 記念講演　　　　キャスター　小谷真生子氏　　「経済報道の現場から」
· スパウスプログラム、新世代プログラム
· 記念懇親会　　　札幌グランドホテル
2. お申込とご送金

(1) 大会登録料

· 会　　員
15,000円

· ご 家 族
10,000円

· 新世代(インターアクト他)
5,000円

· ＲＩ会長代理ご夫妻歓迎晩餐会
10,000円

· 記念囲碁大会
5,000円

· 記念ゴルフ大会
5,000円

(2) 登録申込締め切り日　　　　8月1３日（金）

(3) 追加、取消、変更期限　　　8月３１日（火）
(4) 参加クラブ紹介締切日　　　8月１３日（金）

(5) 登録申込書・登録集計表について

a) 会員・家族の登録申込用紙と新世代（インターアクト他）用の用紙は別になっておりますのでご注意下さい。

b) インターアクト、ローターアクト、交換学生、ＲＯＴＥＸ、米山奨学生、米山学友、　　　　Ｒ財団奨学生、Ｒ財団学友、ＲＣC、の方々には地区大会事務局よりご案内は致しませんので、貴クラブからお誘いの上、お取りまとめ下さいますようお願い致します。

c) 全ての登録用紙、各種名簿及び送金集計表は、一括して大会事務局宛に8月1３日（金）までにお送りさい。（ファックスもしくはメールも可）
d) 参加クラブ紹介文につきましては、大会事務局宛に8月1３日（金）までにお送り下さい。

e) ご送付の書類はコピーをとって貴クラブで保管しておいて下さい。
2010～2011年度　国際ロータリー第2510地区

地区大会ＲＩ会長代理ご夫妻歓迎晩餐会のご案内

国際ロータリー第2510地区

各ロータリークラブ　会長・幹事　様

国際ロータリー第2510地区2010～2011年度

大会実行委員長　　高薄　　浩志
札幌ＲＣ会長　  　小山　　　司
　地区大会ＲＩ会長代理ご夫妻歓迎晩餐会を下記の通り開催致します。

　ＲＩ会長代理ご夫妻をお迎えして開催する晩餐会では、心温まる音楽と札幌グランドホテルのディナーをお楽しみいただけます。
会員、ご家族の皆様方お誘い合わせのうえ、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

　尚、各クラブ会長・幹事・ガバナー補佐・地区委員長は義務出席となっておりますが、地区内のロータリアンとの懇親を深めていただく良い機会と存じますので多くの会員皆様のご出席をいただけますようお手配の程よろしくお願い申し上げます。
記

日　　時　　　2010年10月16日（土）午後６時より
場所　　　札幌グランドホテル2階［グランドホール］
登録料　　　10,000円
登録締切　　　20１０年8月1３日（金）
※　大会登録申込書歓迎晩餐会欄に○印をご記入下さい。

お問い合わせ：地区大会事務局

　　　　〒060-0042　札幌市中央区大通西11丁目4　大通藤井ビル7階

　　　　国際ロータリー第2510地区　地区大会事務局

　　　　　電話　080-5597-0763　Ｆａｘ（011）207-2512

　　　　　　　　　　　　　e-mail:rid2510dcc2010@novello.co.jp

2010～2011年度　国際ロータリー第2510地区

地区大会記念ゴルフ大会のご案内

国際ロータリー第2510地区

各ロータリークラブ　会長・幹事　様

国際ロータリー第2510地区2010～2011年度
大会実行委員長　高薄　　浩志
ゴルフ大会委員長　中村　　達也
札幌ＲＣ会長　　　小山　　　司

.

１.　日　　時
２０１０年１０月１５日（金）　受　　付　午前８時００分

スタート　午前９時０0分
アウト・イン　スタート
2.　場　　所
札幌ゴルフ倶楽部 輪厚コース

住所：北広島市輪厚77番地
電話：（011）376-2231

3.　参加資格
会員及びご家族（大会登録者）

　　　　　　　　　　　　但し、１２０名になり次第締め切らせていただきます。

4.　競技方法
18ホール・ストロークプレー・ダブルペリア方式

5.　登録締切
2010年8月1３日（金）必着

各クラブでまとめて所定の申込用紙にて申し込み下さい。

6.　参加費用
登録料　　　　　５，０００円（賞品・表彰式に充当）

ビジターフィ　１６，０００円（税込）（各自にてご精算下さい。）
　　　　　　　　　　　　食堂・茶店での料金も各自ご精算下さい。
7.　キャンセル
９月１日（水）以降のキャンセルについては、登録料の返還はございませんので
ご了承下さい。

8.　表彰式
　　　　プレー終了後、クラブハウス内にて行います。各賞を用意しておりますのでお楽しみ
下さい。
尚、優勝・準優勝の表彰は１０月１７日（日）札幌グランドホテルで開催されます
地区大会記念懇親会場にて再度行います。

9.　その他　　　乗用カートは数に限りがありますので原則使用不可とします。どうしてもご希望の方

は、有料にて貸し出しますので申込用紙の備考欄にその旨明記下さい。

　　　組合せにつきましては、実行委員会の裁量とさせていただきますのでご了承下さい。

10.　連絡先
地区大会事務局

〒060-0042　札幌市中央区大通西11丁目4　大通藤井ビル7階

国際ロータリー第2510地区　地区大会実行委員会　事務局

電話　080-5597-0763　Ｆａｘ （011）207-2512

　　　　　　　　e-mail:rid2510dcc2010@novello.co.jp

2010～2011年度　国際ロータリー第2510地区

地区大会記念囲碁大会のご案内
国際ロータリー第2510地区

各ロータリークラブ　会長・幹事　様

　　　　　国際ロータリー第2510地区2010～2011年度
大会実行委員長　　高薄　　浩志

囲碁大会委員長　　庭山　　早苗
札幌ＲＣ会長　  　小山　　　司

本年度2510地区大会の記念囲碁大会を開催致します。賞品等沢山用意しておりますので、多数のご参加
をお願い申し上げます。

1. 開催日時
２０１０年９月1２日（日）
登録受付　　　11時00分

競技開始　　　12時00分

2.　場所
日本棋院北海道本部囲碁会館

住所：札幌市中央区北4条西5丁目　アスティ45ビル7階

電話：（011）219-2340

3.　登録料
お一人様　5,000円

4.　参加資格
会員及びご家族（地区大会登録者）

5.　競技方法
A 団体戦　　各ロータリー、又は近隣のロータリー単位で三名の選手を登録。

勝抜戦、又はリーグ戦で優勝、準優勝ロータリーを決定します。

（尚参加数が少ない場合は個人戦のみと致します。)

　　　　　　　　B 個人戦　　4回戦・スイス方式・持ち時間40分

　　　　　　　　　　また、別途プロ棋士または在道のトップアマの指導碁等もあります。

6.　申込期日
2010年8月13日（金）必着
7.　表彰式・　　札幌グランドホテル1階「グランシェフ」
懇親会
住所：札幌市中央区北１条西４丁目

電話：（011）261-3311
8.　お願い
競技後の表彰式・懇親会は酒席となりますので、公共交通機関で来会下さるようお願い
致します。

９.　連絡先
地区大会事務局

〒060-0042　札幌市中央区大通西11丁目4　大通藤井ビル7階

国際ロータリー第2510地区　地区大会事務局

電話　080-5597-0763　Ｆａｘ（011）207-2512

　　　　　　　　e-mail:rid2510dcc2010@novello.co.jp

2010～2011年度　国際ロータリー第2510地区

地区大会　物故会員名簿
	クラブ名

幹　事　名
	第　　　　グループ　　　　　　　　　ＲＣ

	住　所

連絡先

[image: image1.emf]ご　尊　名（ふりがな）

ご　 　　命　　 　日

ロータリー入会年月日

享　年

ご　命　日

　平  成　 　　　  　　年　　　　　月　　　　　日

ロータリー入会年月日

　昭和・平成　　　　　年　　　  　月　 　　  　日 歳

ご　命　日

　平  成　 　　　  　　年　　　　　月　　　　　日

ロータリー入会年月日

　昭和・平成　　　　　年　　　  　月　　　   　日 歳

· 2009年8月1日から2010年7月31日までの物故会員につきましてご記入下さい。

· 享年は数え歳でご記入下さい。

· 2010年8月1３日（金）までにご返送下さい。

物故会員の肖像写真のご依頼

　2009年8月1日から2010年7月31日までに、貴クラブに在籍中物故された会員のご冥福を祈り、地区大会におきまして追悼致します。

　つきましては、肖像写真を下記要領にてご送付賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

1. 上半身顔写真１枚（会員名簿に使用のもので結構です）

2. 締切日は2010年8月13日（金）です。（締切日は厳守でお願い致します）

3. 写真の裏などに必ず物故会員名とクラブ名をご記入下さい。

4. メールにても受け付けますが件名「地区大会物故会員肖像写真」とお名前、クラブ名を

明記して下さい。【e-mail:rid2510dcc2010@novello.co.jp】
2010～2011年度　国際ロータリー第2510地区
スパウス（配偶者）プログラムのご案内
国際ロータリー第2510地区

各ロータリークラブ　会長・幹事　様

国際ロータリー第2510地区2010～2011年度

大会実行委員長　　　高薄　　浩志

スパウス委員長　　　　村川　　義次

札幌ＲＣ会長　　　　　小山　　　司

拝啓　平素はロータリー活動を積極的に推進されておられることに心から敬意と感謝を申し上げます。さて、2010～2011年度地区大会において下記の通りスパウス（配偶者）プログラムを実施致しますので、参加登録の取りまとめを宜しくお願い申し上げます。

つきましては、別紙地区大会登録申込書（会員・家族用）にご記入の上、8月1３日（金）までに大会事務局にお送り下さいますようお願い申し上げます。

敬　具

【貴女が創る素敵なフラワーアレンジメント講座　in　札幌ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ】

季節のフラワーアレンジメントをお気軽に体験いただくことを目的とした当プログラムは、初心者も安心してご参加いただけます。

時期的にも、X’masのフラワーリースやお正月にぴったりのフラワーアレンジメントをご紹介致します。

公益社団法人　日本フラワーデザイナー協会の理事【佐藤ハル子】さんが講師として親切丁寧にご指導させていただきます。

簡単な講演の後に、参加された皆様には実際にお花のアレンジメントを体験いただき、お持ち帰りいただくことも可能です。ご自宅へのお土産や、大切な方へのプレゼントにも最適です。

又、ご希望の方には、札幌で最も人気のスイーツショップ【札幌スイーツカフェ】へ徒歩にてご案内致します。札幌近郊の人気スイーツショップが集まった同店は、旅行雑誌やインターネットでも大人気で、
スイーツをお召し上がりいただける他、お土産品の購入も可能でございます。

当日の流れ（日程）は下記を予定しております。

１１：００　　札幌市民ホール発（徒歩にて）

１１：２０　　札幌ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙにてご昼食、食後、フラワーアレンジメント講演＆体験

１４：１０　　フラワーアレンジメント講演＆体験終了後、ご希望の方は徒歩にて札幌スイーツ
カフェへご案内

１４：３０　　札幌スイーツカフェ着
１５：１０　　札幌市民ホール着
※大会登録申込書スパウス欄に○印をご記入ください。

2010年7月吉日

国際ロータリー第2510地区

各ロータリークラブ　会長・幹事　様

国際ロータリー第2510地区2010～2011年度
大会実行委員長　　　高薄　　浩志
札幌ＲＣ会長　　　　　小山　　　司
参加クラブ紹介文のお願い

本年も参加クラブ紹介文を下記要領にてご提出下さいますようお願い申し上げます。

各クラブのPR・活動等、何でも結構ですので、下記様式で原稿をお願いできればと思います。
お手数をおかけ致しますが、よろしくお願い申し上げます。
紙面、時間の都合上、200字以内でお願い致します。

[image: image2.png]

【クラブ紹介文】

                            R C

[image: image3.emf]
※　2010年8月1３日（金）までに大会事務局宛にお送り下さい。

同封書類チェックリスト
· 同リストにて同封書類に不足がないかを確認いただき、もし不足の書類がございましたら大会事務局までお申し出下さい。

· 各参加登録用紙は全て提出用となっておりますので、貴クラブにて保管する控えの用紙、並びに枚数不足分の用紙は、お手数ですがコピーをしてご使用下さい。

· 同リストの返送時チェック欄に返送枚数を記入し、漏れがないかをチェックしていただき、この同封書類チェックリスト用紙も含めてご返送下さいますようお願い致します。

[image: image4.emf]同　封　書　類

同封枚数 要返送書類

1 地区大会のご案内 1

2 地区大会登録要領 1

3 地区大会RI会長代理ご夫妻歓迎晩餐会のご案内 1

4 地区大会登録申込書（会員・ご家族用） 2 ○ 枚

5 地区大会登録申込書（新世代関係用） 1 ○ 枚

6 地区大会記念ゴルフ大会のご案内 1

7 地区大会記念ゴルフ大会登録申込書 1 ○ 枚

8 地区大会記念囲碁大会のご案内 1

9 地区大会記念囲碁大会登録申込書 1 ○ 枚

10地区大会・登録集計表 1 ○ 枚

11地区大会・登録料などの送金集計表 1 ○ 枚

12地区大会登録の追加・取消・変更届 1 8月31日

13地区大会物故会員名簿（物故会員の肖像写真のご依頼） 1 ○ 枚

14地区大会・スパウスプログラムのご案内 1

15地区大会・クラブ永年出席１00％会員表彰者名簿 1 ○ 枚

16地区大会・ロータリー財団表彰関係名簿 1 ○ 枚

17地区大会・（財）ロータリー米山記念奨学会表彰関係名簿 1 ○ 枚

18地区大会・クラブ及び会員の顕著な奉仕活動に対する表彰推薦書 1 ○ 枚

19地区大会・参加クラブ紹介文のお願い 1 ○ 枚

20同封書類チェックリスト 1 ○ 枚

☆ 地区大会・宿泊のご案内 1

☆ 地区大会・宿泊申込書 1

返送時チェック欄

JTＢ北海道法人営業札幌支店へ

第　　　　グループ　　　　　　　　　　　ＲＣ　　　幹事名：
◆　ご不明な点がございましたら地区大会事務局までお問い合わせ下さい。

〒060-0042　札幌市中央区大通西11丁目4　大通藤井ビル７階

国際ロータリー第2510地区　地区大会事務局

電話　080-5597-0763　Ｆａｘ（011）207-2512

　　　　　　　　e-mail:rid2510dcc2010@novello.co.jp

_1276685037.xls
Sheet1

		ご　尊　名（ふりがな） ミコトメイ		ご　 　　命　　 　日
ロータリー入会年月日 イノチヒニュウカイネンガッピ		享　年 ススムトシ

				ご　命　日 イノチヒ

				　平  成　 　　　  　　年　　　　　月　　　　　日 ヒラシゲルトシツキヒ

				ロータリー入会年月日 ニュウカイネンガッピ

				　昭和・平成　　　　　年　　　  　月　 　　  　日 ショウワヘイセイトシツキヒ		歳 トシ

				ご　命　日 イノチヒ

				　平  成　 　　　  　　年　　　　　月　　　　　日 ヒラシゲルトシツキヒ

				ロータリー入会年月日 ニュウカイネンガッピ

				　昭和・平成　　　　　年　　　  　月　　　   　日 ショウワヘイセイトシツキヒ		歳 トシ

Sheet2

Sheet3

_1338988942.xls
Sheet1

				同　封　書　類 ドウフウショタグイ		同封枚数 ドウフウマイスウ		要返送書類 ヨウヘンソウショルイ		返送時チェック欄 ヘンソウジラン

		1		地区大会のご案内 チクタイカイアンナイ		1

		2		地区大会登録要領 チクタイカイトウロクヨウリョウ		1

		3		地区大会RI会長代理ご夫妻歓迎晩餐会のご案内 チクタイカイカイチョウダイリフサイカンゲイバンサンカイアンナイ		1

		4		地区大会登録申込書（会員・ご家族用） チクタイカイトウロクモウシコショカイインカゾクヨウ		2		○		枚 マイ

		5		地区大会登録申込書（新世代関係用） チクタイカイトウロクモウシコミショシンセダイカンケイヨウ		1		○		枚 マイ

		6		地区大会記念ゴルフ大会のご案内 チクタイカイキネンタイカイアンナイ		1

		7		地区大会記念ゴルフ大会登録申込書 チクタイカイキネンタイカイトウロクモウシコミショ		1		○		枚 マイ

		8		地区大会記念囲碁大会のご案内 チクタイカイキネンイゴタイカイアンナイ		1

		9		地区大会記念囲碁大会登録申込書 チクタイカイキネンイゴタイカイトウロクモウシコミショ		1		○		枚 マイ

		10		地区大会・登録集計表 チクタイカイトウロクシュウケイヒョウ		1		○		枚 マイ

		11		地区大会・登録料などの送金集計表 チクタイカイトウロクリョウソウキンシュウケイヒョウ		1		○		枚 マイ

		12		地区大会登録の追加・取消・変更届 チクタイカイトウロクツイカトリケシヘンコウトド		1		39,691

		13		地区大会物故会員名簿（物故会員の肖像写真のご依頼） チクタイカイブッコカイインメイボブッコカイインショウゾウシャシンイライ		1		○		枚 マイ

		14		地区大会・スパウスプログラムのご案内 チクタイカイアンナイ		1

		15		地区大会・クラブ永年出席１00％会員表彰者名簿 チクタイカイエイネンシュッセキカイインヒョウショウシャメイボ		1		○		枚 マイ

		16		地区大会・ロータリー財団表彰関係名簿 チクタイカイザイダンヒョウショウカンケイメイボ		1		○		枚 マイ

		17		地区大会・（財）ロータリー米山記念奨学会表彰関係名簿 チクタイカイザイヨネヤマキネンショウガクカイヒョウショウカンケイメイボ		1		○		枚 マイ

		18		地区大会・クラブ及び会員の顕著な奉仕活動に対する表彰推薦書 チクタイカイオヨカイインケンチョホウシカツドウタイヒョウショウスイセンショ		1		○		枚 マイ

		19		地区大会・参加クラブ紹介文のお願い チクタイカイサンカショウカイブンネガ		1		○		枚 マイ

		20		同封書類チェックリスト ドウフウショルイ		1		○		枚 マイ

		☆		地区大会・宿泊のご案内 チクタイカイシュクハクアンナイ		1		JTＢ北海道法人営業札幌支店へ ホッカイドウホウジンエイギョウサッポロシテン

		☆		地区大会・宿泊申込書 チクタイカイシュクハクモウシコミショ		1

Sheet2

Sheet3

_1275394073.xls
Sheet1

Sheet2

Sheet3